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N° Lot  
 

Description 
  

 Adjudicatio
n 

        

1 
Assiette en faïence à décor en  camaïeu  d'un paysage lacustre, fleurs et motifs géométriques sur 
l'aile.  Travail Moderne  diamètre: 24cm  

3 

        

2 
Lot de 5 assiettes plates et une assiette creuse en porcelaine à décor IMARI ou dans le goût de 
Chine à décor de motifs fleuris, motifs fleuris et volatiles. 3 avec des fels, éclats, une restaurée, une 
avec cerclage en argent, poinçon Minerve. 

70 

        

3 
4 assiettes en faience à décor de volatiles, personnage, motifs fleuris, feuillagés dont 1 en faience de 
MOUSTIERS, 1 en faience de CHAROLLES,... 

4 

        

4 
SARREGUEMINES- suite de trois assiettes à coquillages? en faïence blanche modèle China, 
marquées. Diamètre: 24 cm (petit éclat). 

6 

        

5 
 Lot d'assiettes en faience comprenant: 24 assiettes à décor de motifs fleuris dépareillées, 5 assiettes 
dépareillées à décor de volatiles, un plat creux à décor de volatiles, motifs fleuris, feuillagés, un plat 
dans le goût de Rouen à décor de corne d'ab 

26 

        

6 
GIEN, SARREGUEMINES et autre-  quatre assiettes en  faïence à décor de corne d'abondance, 
oiseaux branchés, le cercle des pommes de terre. Diamètre: 22 cm, 20.5 cm (éclat, fêl)  

8 

        

8 
3 assiettes et un saladier en faience à décor de motifs fleuris, feuillagés, deux assiettes d'un même 
modèle, le saladier en faience de Saint-Clément. Eclats. 

16 

        

9 
Jatte en faïence à cotes à décor d'un paysan portant une hotte - XIXème - petite restauration au 
niveau d'un des trou de suspension - diamètre : 27 cm 

16 

        

10 
Moustiers, Assiette en faïence de grand feu à décor polychrome de fleurettes et guirlandes 
polychromes - XVIIIème siècle - diam. : 24,7 cm  

11 

        
11 Paire de vases en porcelaine à décor de motifs fleuris et feuillagés. H: 31 cm 45 

        

12 
Service à café en porcelaine à décor dans le goût de la Chine de personnages, paysages, motifs 
fleuris comprenant: 8 tasses, 11 sous-tasses, un sucrier, un pot à lait, une verseuse. H verseuse: 
18.5cm. Petites égrenures, travail moderne. 

10 

        

14 
Service à thé en porcelaine à décor de motifs fleuris, filets dorés, liserets roses comprenant: 10 
tasses, 11 sous tasses, 1 sucrier, une verseuse, un pot à lait (H verseuse: 21cm). On y joint un 
service à fruit en porcelaine à décor de motifs fleuris, fi 

12 

        
15 Pot à tabac formant porte-pipes en porcelaine de Paris - haut. 12,8 cm  9 

        

17 
Lot en biscuit ou porcelaine : petit vase avec 1 enfant et 1 hotte (haut. 7,5 cm) + 3 petits vases (H: 10 
& 12 cm) + 1 tasse en canton. 

10 

        

18 
Est - Saint Clément - Lot de 2 assiettes en faïence  à décor polychrome de petit feu sur l'une : d'un 
aigle impérial couronné et sur l' autre :  d'un coq et de cerises sur l' aile - XVIIIème - XIXème - diam. : 
22 & 23 cm (petits éclats sur une). 

13 

        



19 
Paire de vases couverts en porcelaine à pans coupés à décor de fleurettes, rinceaux et feuillages 
dorés, pose sur un piédouche.  Paris XIXè (accidents, restauration)  H: 13.5 cm  

10 

        

20 
CREIL & MONTEREAU, Quatre assiettes en faïence fine " La Campagne de Crimée" N° 1, 2,5 et 9 . 
Diamètre : 21,3cm  

13 

        
21 Assiette en faïence à décor dans le goût d' Olerys Laugier à Moustiers, guirlandes sur le bord. 10 

        

23 
Assiette en faïence à décor en  camaïeu bleu d'armoiries sommées d'une couronne comtale au 
centre, de guirlandes de fruits retenues et motifs stylisés sur l'aile , style XVIIIeme  diamètre:27.5 cm    
(défauts d'émaillage au dos)   

35 

        

24 
Soupière et son dormant en faïence peinte à décor de fleurettes et feuilles d'acanthe en  relief. H: 
30cm. 

15 

        

25 
MANUFACTURE DE L EST DE LA FRANCE, Plat en faïence à décor de grand feu de rose épanouie 
diamètre :  30 cm , trois assiettes, une à décor au chinois pêchant diamètre : 21,5 cm , une à décor 
d'oiseau diamètre : 23,5cm  et une à décor de fleurs diamètre : 2 

25 

        

27 
CREIL MONTEREAU, Série de 12 assiettes en faïence modèle FLORA. Diamètre: 19.6cm, 2 avec 
éclats. 

65 

        

30 
Une assiette en faience dans le goût de Nevers à décor d'une couronne et porte une inscription "La 
Nation, La Loi, Le Roy, 1789", une assiette en faience anglaise à décor de motifs fleuris, feuillagés, 
un légumier de forme mouvementée en faience à décor d 

70 

        
32 CHINE, Tabatière en bronze à décor de dragons, marque au dessous. H : 6 cm  13 

        

35 
Chine, lot : assiette creuse + assiette plate en porcelaine de la Cie des Indes XVIIIème, 1 cheveu à l' 
assiette plate. 

25 

        
36 Sujet en  céramique: Vieillard tenant un chasse-mouche  H: 23 cm. 15 

        

37 
Japon, plat creux et rond en porcelaine à décor Imari à rehauts d'or, petites usures sur le bord, 
XIXème, diamètre : 27 cm.  Petites égrenures. 

35 

        

39 
Lot d'environ trente gouaches sur papier de riz représentant des personnages  (manques, accidents) 
(22837) 

290 

        
40 CHINE XIXe XXe, Petit bol couvert en porcelaine à décor animé de personnages H. 13cm (22837)  50 

        

41 
"Asie", paire de lampe en bois noirci à décor de personnages chinois. Dim H: 38. Traces d'usures, 
accidents et manques. 

70 

        

42 
Lot : paire d' assiettes en porcelaine de Chine à décor de réserves polychromes sur fond de 
croisillons bleus - diam. : 22 cm + 1 assiette en porcelaine de Japon Imari - diam. 20 cm (petittes 
égrenures). 

20 

        

43 
CHINE, Vase en céramique craquelée à décor polychrome de guerriers - hauteur : 36 cm (accidents 
et réparations). 

30 

        

44 
JAPON- Ensemble de six petits bols couverts et leurs sous tasses en porcelaine à décor de 
samouraï, geishas, volatiles, idéogrammes XIXè -XXè (22837) 

100 

        
45 Paire de vase en céramique de Satzuma à décor polychrome et doré de personnages, haut. 32 cm 40 

        

46 
Lot comprenant: "Asie - Indochine", plateaux décoratif en bois et nacre de forme rectangulaire, à 
décors de scènes de vie, paysages, maisons, oiseaux et lune. Dim H: 38 x L: 35 cm (manques); 
"Asie - Indochine", plateau décoratif en bois et nacre de forme  

170 

        
49 Ecole française XIXème," Jeté de fleurs, liserons", gouache - 23,5 x 31 cm  13 

        

50 
Ecole française XIXème "Deux jeunes filles en coiffe", dessin au fusain rehaussé signé Chali ? ,  25,5 
x 20,5 cm (à vue).  

8 

        



51 
"Vue de venelle", aquarelle, porte une signature en bas à droite et est datée 79 en bas à droite.48.5 x 
31cm à vue. 

10 

        

54 
Georges SIMONKA (1916-20001)"Femme se déshabillant" aquarelle signée en bas à droite 38 x 50 
cm  

15 

        

55 
J. Nervat , Paysage de Provence  - dessin au fusain , signé en bas à gauche daté "  VI - 33 "  -  35 x 
43,5 cm   J. Nervat , Paysage de Provence  - dessin au fusain,  signé en bas à gauche daté "  XV - 
32 "  - 36,5 x 46,5 cm   J. Nervat , Paysage de Prove 

12 

        
57 Armand BOUVIER " Femme" dessin signé en bas à gauche et daté  30x22cm 20 

        

58 
Ecole Moderne" Vivoin (Sarthe)  vieille maison à l'entrée du bourg en  face le moulin" aquarelle porte 
une signature François NOEL en bas à droite 23.2 x 30.4 cm (à vue) 

20 

        

64 
Deux gravures sur La Rochelle  d'après E COUNEAU "La rue du Minage et le carrefour des quatre 
portes" et "La rue du Minage et les anciens piliers de bois", un petit trou, déchirures. Dim cuvette: 20 
x 28cm pour l'une et 28 x 20 pour l'autre. 

5 

        

65 
Lot de 7 tableaux: Reproduction en couleurs, buste de femme nue (52x47cm); Reproduction sous-
verre, marine représentant l'avant d'un voilier en mer (51x41cm); Gravure sous-verre, " La France 
artistique et monumentale - Hôtel de Cluny "Angle de la tour d'h 

5 

        
66 Plan de la ville de CAEN, gravure, XVIIIème siècle - 11,5 x 18 cm  8 

        
68 Broderie hongroise sur soie Oiseaux et fleurs, début XXème -  30 x 44 cm  60 

        

71 
"Chevaux", gravure sur ardoise signée René BOLLIJER ? en bas à droite, au dos, "scène érotique". 
Dim 25 x 35 cm. 

5 

        

83 
Albert  DEMAN (15 janvier 1929- 22 décembre 1996)  "Paysage escarpé" lithographie couleurs 
signée en bas à droite et justifiée "EA" en bas à gauche  51 x 63cm 

20 

        

84 
Raphaël TOUSSAINT (1937) " Les vendanges" lithographie couleurs signée en bas à gauche dans la 
marge justifiée E.A en bas à droite porte le timbre à sec "Mignon M 217220 Sainte-Soulle" 47.5 x 
56.5 cm     

25 

        

85 
Yasushi SUGIYAMA ( 1909-1993)  " Fleur ouverte" lithographie couleurs signée et porte le cachet en 
bas à droite dans la planche justifiée 135 /150 en bas à gauche 56.8 x 39.8 cm   

25 

        

87 
Harry ELIOTT ( 1882-1959) "Renard chassant le chasseur et son chien" lithographie couleurs signée 
en bas à droite 34 x 23 cm   

25 

        

88 
Louis SUIRE "Maison rétaise", lithographie signée en bas à droite et située Ile de Ré en bas à 
gauche. 22 x 19cm à vue. 

55 

        

91 
D'après Rembrandt" vieil homme à la canne", estampe signée Rembrandt f. 1635 -  12,8 x 9 cm à 
vue  

40 

        

93 
Lot: Reproduction d'une composition abstraite sur panneau, H: 80.5 x L: 64 cm; Tableau représentant 
le "siège d'oudenarde - annum 1641", H: 56.5 x L: 132 cm; Aquarelle sous-verre représentant une 
vue de maison et son jardin, H: 43 x L: 62 cm; reproduction 

10 

        

94 
Lot comprenant: miroir moderne 68.5 x 48.5cm; composition en carreaux de céramique représentant 
une vue de village 40 x 70cm; reproduction en couleurs sous verre, sujet biblique à l'occasion d'une 
première communion datant de 1911 "precieux souvenirs - si 

5 

        
95 2 pièces encadrées, assignat de 50 sols & gravure d'une vue de Bruges. 5 

        

96 
Lot: Aquarelle sous verre représentant une vue de Brouage signée "Chantal Crestant", Dim: 33.5 x 
56 cm; aquarelle, vue d'un port et de bateaux, signée B. Courm's, Dim: 23.5 x 31cm; dessin sous 
verre "Un entr'acte de la Dame blanche", (verre cassé) Dim: 22 

10 

        

98 
"Paysage de montagne", huile sur isorel porte une signature en bas à gauche W. KUHNERT. 61 x 
80cm. (34867) 

15 

        



102 Icône sur bois, "Vierge à l'enfant", travail moderne. 24.7 x 18 cm 15 

        
104 Ecole Moderne "Femmes" huile sur toile, porte une signature en bas à droite. 89 x 116 cm   20 

        

106 
Lot comprenant: Chromo représentant une nature morte au lapin et légumes, H: 38 x L: 49 cm; 
Reproduction, "la jeune fille à la perle" d'après Johannes Vermeer, H: 44.5 x L: 36.5 cm; Huile sur 
toile, nature morte au bouquet de fleurs, H: 65 x L: 50 cm; Rep 

15 

        

107 
Lot comprenant: Gravure sous-verre, Homme jouant de la flûte traversière, piqûres, H: 33 x L: 25 cm; 
Photo sous-verre en N&B d'une sculpture représentant une femme nue de dos, H: 26 x L: 15 cm; 
Aquarelle & encre sous-verre, "Maison au bout d'un chemin", H 

10 

        

108 
Lot: Lithographie couleur encadrée, numérotée (234/330) et signée ("vvf"), Dim: 51 x 37.5 cm; Huile 
sur toile Suédoise représentant un bouquet de tournesols, signée "Rostball", Dim: 61.5 x 43 cm; 
Huile sur toile représentant une nature morte aux fleurs, D 

20 

        
109 Fanch Lel  (XXé)  "Retour du chalutier" acrylique sur carton signé en bas à droite. 19 x 23.7 cm. 42 

        

110 
Fanch Lel  (XXé)  "Le port de Concarneau" acrylique sur carton signé en bas à droite. 19.4 x 24.4 
cm. 

30 

        

111 
Fanch Lel  (XXé)  "Plaisirs de la plage (Dinard)" acrylique sur carton signé en bas à gauche. 18 x 24 
cm. 

40 

        
112 Fanch Lel  (XXé)  "Le pêcheur" acrylique sur carton signé au dos. 15.9 x 22.8 cm. 30 

        

113 
Fanch Lel  (XXé)  "Port de Saint-Gildas - Ile de Houat" acrylique sur carton toilé signé en bas à 
droite. 20 x 20 cm. 

45 

        
114 Fanch Lel  (XXé)  "Le port du Guildo" acrylique sur carton signé en bas à gauche. 18.8 x 24.5 cm. 40 

        
115 Fanch Lel  (XXé)  "Marée basse" huile sur carton toilé signée en bas à gauche. 20 x 20 cm. 40 

        

117 
NADAL" vue animée entre Saintes et Saint Savinien" huile sur toile signée en bas à gauche  55.5 x 
38 cm intitulée au dos  et chasssis de la Maison SENNELIER. 

20 

        
118 G.CHAUVELON" Vieille ferme" huile sur carton signée en bas à gauche 38.5 x 54 cm  60 

        
119 NADAL" Bouquet d'anémones" huile sur toile signée en bas à droite  40.5 x  33 cm  25 

        
120 NADAL " Bouquet de fleurs des champs" huile sur toile signée  en bas à droite 73 x 60 cm  20 

        
121 M. FOUACHE "Nature morte", huile sur toile signée en bas à droite. 38 x 46cm. 20 

        
123 Léopold Reignier " Baignade à l' étang" panneau signé, 37 x 51 cm. 50 

        
125 Nadal " Bouquet  de fleurs des champs" toile signée , 41 x 33 cm 20 

        
128 Anne-DE-RE "Deux femmes nues" huile sur toile signée en bas à droite. 40 x 80cm. 30 

        

129 
Alain VILLEPIGUE "Composition abstraite", technique mixte signée en bas à droite, et datée (20)01. 
27 x 22 cm à vue. 

45 

        
130  "Bouquet de fleurs", huile sur toile signée A ESTIS ? en bas à droite. 61 x 46cm (2 trous). 40 

        

134 
Paire de chaises en bois blond, la galette garnie de velours, dim H: 89 x L: 44.5 x P: 44 cm. On y joint 
une chaise à dossier médaillon, assise garnie de velours, Dim H: 86.5 x L: 41 x P: 39 cm. Traces 
d'usures, fente.  

11 

        
135 Chaise piétement os de mouton de style XVIIème. H: 105 cm L: 53 cm P: 41 cm 5 

        



136 Paire de chaises pliantes en bois verni à fond de canne. Dim H: 81.5 x L: 42 x P: 47.5 cm. 10 

        
137 Paire de chaises en acajou à dossier incurvé - XIXème - H: 93cm, L: 50.5cm et P: 46.5cm. 13 

        
139 Suite de 3 tables gigognes, plateau garni de cuir. Dim H: 56.5 x L: 50 x P: 34 cm. Traces d'usures. 25 

        

140 
Table en pitchpin de forme rectangulaire, un tiroir en ceinture, pieds reliés par une entretoise avec en 
son centre une toupie. Dim H: 73 x L: 85 x P: 54 cm. (traces d'usures)   

43 

        

141 
Lit d'enfant à bascule en bois clair naturel en l'état. Petits accidents et manques. XVIIIeme - 
XIXeme.Hauteur 87 cm largeur:39 cm hauteur: 26 cm 

15 

        
142 Colonne en albâtre, le fût cannelé, motifs feuillagés. H: 84cm. 15 

        

146 
Trois chaises en  bois naturel à dossier gondole, posent sur des pieds sabre. Style XIXè  H:80 cm   L: 
46 cm   P:39 cm   

20 

        
150 Casier à vin ou range bouteille en métal à 2 portes. Dim H: 165 x L: 102 x P: 56 cm. 25 

        

155 
Bibliothèque en bois naturel à quatre étagères et un casier ouvert en partie basse (corniche 
acidentée, manques) H: 254,5 , largeur: 166 et P: 47,5cm. 

50 

        

156 
Ensemble de mobilier de salon en bois mouluré et sculpté de coquilles, motifs fleuris, feuillagés, garni 
de tissu, pieds cambrés, comprenant: un canapé (H: 85cm, L: 125.5cm, P: 62cm), une paire de 
fauteuils (H: 80cm, L: 62cm et P: 62cm) et une paire de ch 

165 

        
157 Tapis mécanique fond rouge. Etat d'usage. 270 x 198cm. 8 

        
158 Tapis fond rouge à décor de motifs fleuris. Usures, insolé. 295 x 197cm. 27 

        
159 Tapis fait main fond bleu et rouge. Usures, insolé. 301 x 210cm. 30 

        
161 tapis fait main fond rouge. Petites usures. 355 x 224.5cm. 80 

        

162 
Lot comprenant: 1 tablier, 8 nappes, une trentaine de serviettes, 5 mouchoirs, une quarantaine de 
range-serviettes, 8 taies ou dessous d'oreiller, une dizaine de rideaux (toutes tailles), et divers, divers 
tissus, parfois dentelés, parfois brodés, le tout 

8 

        
163 Lot de 8 draps et un morceau de tissu, certains en lin, diverses tailles.  10 

        

164 
Lot de linge pour bébé et enfants en coton, parfois dentelé, comprenant: environ 45 hauts, un 
plastron, une trentaine de cols, 7 bavoirs, une dizaine de taies d'oreiller, certaines avec un bord 
arrondi, 10 ceintures?, 2 tabliers d'enfant, une dizaine de v 

55 

        

166 
Lot comprenant: 5 coiffes, 1 paire de gants, 1 quinzaine de cols ou collerettes, 4 chapeaux, 4 châles, 
3 culottes ou caleçons, 3 jupes, 5 robes courtes, 1 robe, 6 hauts, 3 petits sacs, coton, tissu, parfois 
dentelé, pour petites filles (piqure sur 1 robe) 

20 

        

167 
Lot d'environ 135 napperons et deux pièces annelées, certains dentelés, diverses tailles, diverses 
formes. Piqures. 

45 

        

168 
Lot de bijoux fantaisies comprenant: 9 colliers, 10 broches (1 marquée Arthus Bertrand), 1 broche 
sans épingle représentant un volatile, 2 épingles, 2 paires de boucles d'oreilles à clips, 4 bagues, 2 
chaines de montres, 3 pendentifs et divers. 

22 

        
169 Lot de bijoux fantaisies, dont coliers, bracelets, bagues... en verre, en bois et en os etc... 8 

        

170 
LALIQUE FRANCE- Pendentif en verre en arc de cercle  à décor de feuillages, anneau en  métal 
doré   marqué   H:3.2 cm L: 5.5 cm (dans sa housse de protection et sa boîte de transport)  

40 

        
171 une montre "Karl BREITNER" en acier inoxydable. 40 

        



173 Lot de pièces, Italie, Grèce, Portugal, Espagne. Diverses années. 10 

        

174 
Lot de pièces, France, divers monde (Etats-Unis, Brésil, Japon, Chine, Tunisie, Maroc, ...). Diverses 
années. 

13 

        

175 
Lot comprenant: 8 médailles en bronze, métal doré, métal dont 2 médailles Académie nationale de 
musique marquée LAGRANGE, médaille offerte par la petite Gironde marquée Ch. PILLET, médaille 
marquée L. CARIAT, comédie française, ... On y joint une pièce en 

35 

        
177 Lot de pièces, Autriche, Suisse, Allemagne, Scandinavie, Europe de L'est. Divers année. 13 

        
178 Lot de pièces Françaises & étrangères. A rechercher. 55 

        

179 
Lot de poignées (porte ou fenêtre), boutons de tiroir, ferrures en métal couleur dorée comprenant 
environ 12 poignées, 7 boutons, 9 ferrures, ... Travail moderne. 

8 

        
180 Lot de 5 minéraux, 1 qui se sépare en 2. H plus haut: 8.7cm, diamètre coupe: 10.2cm. 20 

        

181 
Lot de 4 minéraux et une boite contenant 25 minéraux et leurs noms. On y joint 5 coquillages, 
certains nacrés.  

25 

        

182 
Petite partie de service de table en porcelaine de Limoges à bord doré, comprenant 6 grandes 
assiettes et un plat creux. 

12 

        
185 Lot de porte-clés publicitaires dont TOTAL, ALITALIA et divers. 15 

        

189 
Patins à glace en métal (ancien modèle) marqués J.P.B.jr v.7.10.77 au niveau de la semelle, 
marqués aussi Merkur sur la lame, taille 26. oxydations. 

25 

        
190 PEUGEOT, moulin à café bois et métal. Sigle Peugeot un peu effacé. H: 21.3cm. 8 

        

191 
3 albums de chromos (collées) dont Chemiserie Rochelaise, A la belle jardinière La Rochelle, 
Chocolat Louit, personnages, fleurs, un amusant. On y joint un album comprenant des pages de 
journaux ? découpées, collées sur Polichinelle, Paul le mauvais sujet 

70 

        

192 
Lot comprenant: 2 ombrelles, 5 cannes (1 accidentée, 1 le pommeau en forme de tête de chien, 1 à 
décor de motifs feuillagés), une cravache et 1 pommeau en métal accidenté. En l'état. 

32 

        

193 
Lot comprenant: une ombrelle, 5 cannes (1 le pommeau en os à décor de motifs fleuris, feuillagés, 1 
le pommeau en métal argenté à décor de dragon), deux cravaches. En l'état. 

30 

        
194 Coupe sur pied en verre rose signée MEISENTHAL , haut. : 12, diam. : 23,5 cm  13 

        
195 Coupe ronde en verre moulé signée VERLUX  FRANCE , à décor de faisans  diamètre : 35 cm 13 

        
197 Coupe ronde en verre moulé,  à décor de pampres de vigne, signée HANOTS,  larg. : 39 cm  13 

        
198 Service à fruits en verre  jaune pale signé P. D'AVESNE : 1 jatte et 11 coupes  13 

        
200 Cafetière HELLEM verrerie "pyrex", 8 tasses. H: 43cm. 13 

        

203 
Petit necessaire de cheminée en bois peint doré mouluré et sculpté d'une coquille et de rinceaux, 
peint d'une chasse à courre et fleurettes. Comprenant soufflet de cheminée et balais de cheminée. 
Style XVIII ème. (Mauvaise état, manques et accidents) 

18 

        
205 12 petites cuillères en métal argenté, dans leur coffret. 15 

        
206 Deux paons en métal argenté. H: 10.4cm et L: 23cm pour l'un et H: 8.9cm, L: 20.9cm pour l'autre. 10 

        

208 
Lot de deux pique-fleurs en métal argenté Ht: 11 cm et service à café en métal argenté anglais. Ht 
verseuse :16 cm 

13 



        

209 
Service à thé et café en  métal argenté à décor gravé de motifs feuillagés, la prise en  forme de fleur 
ouverte comprenant: cafetière, théière, sucrier, pot à lait. H:13,15, 23 cm    (manque une prise , un 
couvercle à refixer)  

13 

        
210 Fort lot de pin's & épingles, dont ODIOT. Certains en plusieurs exemplaires. 30 

        
212 Porte crayon en placage de loupe à 6 compartiments, H: 11 x L: 23.5 x P: 24 cm. 20 

        

213 
Pendule borne en pierre marbrière, métal à décor de frise d'oves, motifs feuillagés, cadran en chiffres 
romains. H: 22cm, L: 30cm et P: 14cm. Manque une aiguille, mécanisme bloqué. 

8 

        

214 
Pendule portique en  bois norici marqueté de motifs fleuris, agrafes stylisées  XIXè    H:49.5 cm  
L:23.5 cm  P:13.5 cm   (balancier manquant, mécanisme non garanti, insectes xylophages)  

10 

        

215 
Pendule en pierre marbrière, régule et laiton doré à décor d'un personnage ( probablement Gabriel 
Legouvé tenant une plume et son livre "Le mérite des femmes"), livre, couronne,  motifs fleuris, 
rouleau, pose sur des pieds toupies. Travil fin XIXème - déb 

50 

        

216 
Lot d'actions diverses dont Le Neptune, compagnie anonyme d'assurances maritimes, cafés Arsène 
malt chicorée, société anonyme des établissements Duclaud & Cie, .... emprunt 4% de 1910 de la 
Compagnie du chemin de fer de Volga-Bougoulma, ... 

21 

        

217 
Lot: 3 verres en verre noir genre "Röhmer", 7 verres en cristal de couleur violine, on y joint 12 sous-
tasses en porcelaine blanche et argentée, usures. 

25 

        

218 
Bioplastique de serpent : "Vipèra Aspis", sont numérotés les organes suivant : Foie, vésicule biliaire, 
rectum, trachée, poumon, coeur, rein et organes génitaux.  

80 

        

219 
Lot en porcelaine : trois petits vides-poches à décor d' enfant - 1 petit buste en biscuit peint Femme 
1900 - haut. 12,5 à 10 cm ( Accidents) 

12 

        

220 
Lot de cuivres comprenant 3 casseroles, 1 bassine (diam: 37.3cm), 1 moule, une bassinoire et 3 
poissonières (la plus grande L: 66 cm) dont 1 couverte. Oxydations 

16 

        
223 Lot de 13 verres dépareillés. H: 13 à 14.5 cm  35 

        
224 aspersoir ? à motif de paon en laiton, inscriptions en langue hindi (devenagali). H: 16 cm. 15 

        

226 
Lot : 3 balances dont une d'apothicaire en métal ou bois et plateau en cuivre et une boite comprenant 
11 poids. 

15 

        

227 
Lot: deux gargoulettes en terre cuite à engobe verte, l'une surmontée d'un volatile, une jarre en terre 
cuite et une lampe en terre cuite à engobe blanche à décor alterné de soleil,fleurs de lys  .Travail 
moderne H: 40 cm.29 cm, 30 cm et 44 cm.  

30 

        

231 
Lot d'objets religieux comprenant: 2 Christ en croix, bois et métal pour l'un, bois, métal et os pour 
l'autre (H: 34.9 et 30.3cm), 2 icones (reproductions), lot de livres religieux reliés et brochés dont 
Missel Vespéral Romain, Paroissien des Demoiselles, 

35 

        

232 
3 icones "Vierge à l'enfant" (X2) et "Christ", peinture sur bois, XXème. 31.5 x 26.5cm, 30.2 x 26.3cm 
et 21.8 x 17cm. Accidents. On y joint deux sculptures "Vierge" en bois peint. H: 24.8 et 21cm 
(accidents). 

160 

        

235 
Lot de 3 sous sous verres comprenant divers insectes naturalisés, provenance Afrique, Asie et 
Europe. 

60 

        
236 Lot de 3 sous verres comprenant divers insectes naturalisés, provenance Afrique et Asie. 75 

        

237 
Lot de 7 verres dépareillés, en cristal, à motif de godrons, pose sur un piedouche de forme balustre. 
H: 13.5 à 16 cm. On y joint une carafe à décor de motifs en application et volatiles et pampres de 
vigne gravés, travail moderne dans le goût Hollandais. 

90 

        

238 
Lot comprenant: deux petites boites à couture à anses en cuir, tissu, (1 couvercle à refixer), une 
petite boite en bois ornée sur le dessus de coquilles, motifs feuillagés, farandole, 1 coquillage en 
nacre porte-chapelets, un coffret à bijoux (H: 4cm, L:  

15 



        

243 
Ménagère en métal argenté comprenant: 12 grandes cuillères, 12 grandes fourchettes, 12 petites 
cuillères, 12 fourchettes à dessert, une louche. On y joint une pince à sucre en métal argenté, un 
sucrier métal et verre, un petit plateau et six petits verres 

40 

        

244 
Lot comprenant: une brosse en argent fourré à décor de motifs feuillagés, coquilles, poids brut métal: 
12 gr, une décoration de Noël en métal argenté, travail de la maison CHRISTOFLE, année  2000, 
avec sa boite, un porte cartes en métal HACKETT LONDON, 2  

40 

        

248 
Vase en verre mauve et applique en étain avec cabochons en Verre blanc - époque 1900 - hauteur : 
40,5 cm  

30 

        

254 
Lot comprenant: petits buste en bois représentant 1 Homme et 1 Femme d'origine Africaine, H: 14 
cm; 8 éléphants en bois de tailles diverses, H: de 6 à 10 cm, (accidents, manques et usures); gazelle 
en laiton, H: 15 cm; paire de hyènes en laiton tenant un  

30 

        

255 
LOT : Clichy,  Paire de vases en verre marmoréen rouge de forme torse, col en corolle. H : 22,5 cm ; 
on y joint une paire de vases cornet en verre moulé à décor de fleurs. H : 20,5 cm  

30 

        

256 
Boite en métal couleur dorée et verre à décor de motifs fleuris, feuillagés, frise torsadée, frise de 
trèfles, le couvercle à abattant, loge une couronne de mariée. H: 15.5cm, diamètre: 19cm. Travail 
XXème. 

45 

        
257 Un archet marqué PARISOT. Crin absent. L: 74.3cm. 60 

        

258 
Violon, porte une étiquette Antonius Stradivarius Cremonensis Faciebat Anno 1724, deux ronds, une 
croix et les lettres AS. L: 60cm. Etat à revoir. Dans son étui avec un archet sans crin. 

65 

        

259 
Violon, porte une étiquette Nicolaus Amatus Cremone & Hieronymi filii fecit. An 1651. L: 60cm. Avec 
son étui et deux archets sans crin. Etat d'usage. 

180 

        

260 
Une ménagère en métal argenté contenant 11 petites cuillères, 12 cuillères, 12 fourchettes et une 
louche. 

35 

        

263 
Lot de bibelots de vitrine : Le petit Porteur d'eau, bronze  (h. 8,8 cm) + Chat musicien à tête mobile 
(sans sa tête), métal peint (usures) (h.: 8 cm)  + chinois en porcelaine, tête mobile + sauterelle  au 
naturel  (long. 7 cm) + petite mésange sur une br 

50 

        

265 
Grand pique-cierge en fer forgé , travail de Claude PIGEARD à Wy dit Joli Village  - hauteur : 176 
cm, larg. : 80 cm  

60 

        

266 
Trois panneaux formant un ensemble en bois sculpté peint doré à décor de pampres de vigne, 
grappes. dim totale: 23.5 x 174cm.  

60 

 


